
informācija
Valsts a/s Latvijas dzelzceļš pasažieru  pārvadā jum u  uzņēmums 

Dīzeļvilciens in form ē, ka sliežu kapitālā remonta dēļ dzelzceļa posmā 
Aizlaaukle-Koknese no 19. marta līdz 8. jūnijam pirmdienās, otrdienās, 
trešdienās un ceturtdienās būs izmaiņas vilcienu kustības grafikā:

- Vilciens Rīga-Ķrustpils, kas no Rīgas atiet plkst. 9:30, kursēs tikai 
līdz Aizkrauklei (atcelts iecirknī Aizkraukle-Krustpils). Savukārt vilciens 
Krustp ils-R īga, kas no Krustpils atiet p lkst. 12:08, kursēs tikai no 
Aizkraukles plkst. 13:05 (atcelts iecirknī Krustpils-Aizkraukle).

- Vilciens Rīga-Zilupe, kas no Rīgas atiet plkst. 10:25, tika atcelts, un 
tā vietā līdz Zilupei kursēs vilciens Rīga-Rēzekne, kas no Rīgas aties plkst. 
8:05 un Rēzeknē pienāks plkst. 11:53. N o  Rēzeknes uz Zilupi vilciens aties 
plkst. 12:22 un Zilupē pienāks plkst. 13:34.

- Tiks atcelts vilciens Rēzekne-Rīga, kas no Rēzeknes atiet plkst. 12:30.
- Nekursēs vilciens Rīga-Daugavpils, kas no Rīgas atiet pīkst. 13:20.
- Vilciens Daugavpils-Rīga, kas pašreiz atiet plkst. 13:10, minētajās 

dienās no Daugavpils aties divas stundas vēlāk - plkst. 15:10 un Līvānos 
attiecīgi pienāks plkst. 16:12. N o  Līvāniem  vilciens aties plkst. 16:15 un 
tālāk kursēs pēc vilciena Līvāni- Rīga sarakstā paredzētā laika.

M inētie  v ilc ien i piektdienās, sestdienās un svētdienās kursēs pēc 
sarakstā paredzētā laika. Citu šī virziena pasažieru vilcienu saraksts nav 
mainīts.

domes z iņas
Sēdes protokola izraksts 

N r. 54, 2001. gada 28. februārī
#5 P a r  no likum a " P a r  sociā lo  p a līd z īb u  S a lasp ils  p ilsētas  
maznodrošināto iedzīvotājiem” apstiprināšanu:

- atcelt Salaspils domes 19.04.2000. domes lēmumu Nr. 42 #7 Par
sociālo palīdzību Salaspils pilsētas trūcīgajiem iedzīvotājiem;

- apstiprināt nolikumu Par sociālo palīdzību Salaspils maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem. Nolikums stājas spēkā ar 2001. g ada 1. martu.

#19 Par pabalstiem bērnu dzimšanas un bēru gadījumā:
Neatkarīgi no ģimenes ienākumiem tiek izmaksāti šādi pabalsti:
- bērna dzimšanas pabalsts L s  40;
- bēru pabalsts Ls 40 Salaspilī pierakstītu personu.

Domes priekšsēdētāja R. Ķikuste

Nolikums "P ar sociālo palīdzību Salaspils pilsētas maznodrošinātiem  
iedzīvotājiem”

1. Tiesības saņemt materiālo pabalstu ir tām ģimenēm vai atsevišķi 
dzīvojošām  p e r s o n ā  (turpmāk - ģimenēm), kuras saskaņā ar šo nolikumu 
atzītas par maznodrošinātām.

Ģimene, kas atzīta par maznodrošinātu, ir tiesīga saņemt pamatpabalstu 
- minimālo iztikas līdzekļu daudzumu uz vienu personu ģimenē - un mājokļa 
pabalstu - materiālo palīdzību īres un komunālo m ā k s ā ju mu veikšanai un 
kurināmā iegādei. T iek  sniegti arī citi materiālās palīdzības pabalsti un 
pakalpojumi.

Ģimene atzīstama par maznodrošinātu, ja:
1.1. tās ienākumi pēc faktisko izdevumu par mājokli atskaitīšanas pēdējo 

trīs mēnešu laikā nepārsniedz Salaspils pilsētas domes noteiktos minimālos 
iztikas līdzekļus uz vienu personu ģimenē:

• ģimenei ar nepilngadīgiem bērniem - Ls 37,
• vientuļam pensionāram/invalīdam; atsevišķi dzīvojošai pensionāra/ 

invalīda ģimenei - Ls 35,
• citām ģimenēm - Ls 30;
1.2. tai nepieder cita veida īpašums, kura vērtība pārsniedz 3000 latu, 

izņemot privatizētu dzīvok li vai ģimenes māju, kurā ģimene (persona) 
dzīvo;

1.3. tai nav apgādnieku, kuri spēj dot uzturu;
1.4. tā nav noslēgusi uztura līgumu.

(Turpinājums nākamajā S V  numurā !)

pateicība

aktuāli

vēlēšanu rezultāti Salaspili
11. marts visā valstī b ija  kā  

atskaites punkts, kas laiku sadalīja 
divos vienlīdz saspringtos un sa
traucošos posmos - laiks pirms vē
lēšanām un laiks pēc tām.

A r ī Salaspilī, tāpat kā visās c i
tās pašvaldībās, laiks pēc vēlēša
nām tika gaidīts ar nepacietību, un 
nu beidzot ir jauna vadība, būs arī 
jauna pozīc ija  un opozīc ija  domē.

Pirmdien no rī ta tapa zināms, ka 
Salaspils dom ē iekļuvusi gan Māras 
zeme, gan Latvijas Zemnieku savie
nība (LZS), dalot vienādu vietu skaitu 
domē - iegūtas trīs deputātu vietas, 
tām sekoja Latvijas Demokrātiskā 
partija - (LD P ) ar divām vietām, tad 
Latvijas Sociāldemokrātiskā strād
nieku partija (LSDSP), Tēvzemei un 
Brīvībai/LN N K  (T B / L N N K ) un 
Tautas partija (T P ) - katrai viena vieta.

G alīg ie rezultāti kopā ar balsu 
skaitu par personālijām bija zināmi 
pirmdien vienpadsmitos vakarā.

Trīs dienas pirms oficiālās v ē 
lēšanu dienas Salaspili nobalsoja 
322 vē lē tā ji, 11. martā vēlētā ju  
atrašanās vietā (kad kom isija bal
sotājus apm eklēja m ājās) nobal
so ja  123 vē lē tā ju  un 11. m artā 
iecirkņos - 5376 vēlētāji. Tomēr, 
kā teica Salaspils vēlēšanu kom i
sijas priekšsēdētāja Ingrida Zan- 
dere, no balsstiesīgajiem  tika ga i
dīta lielāka aktivitāte.

N ed e r īgo  aplokšņu b ija  110, 
kurās atradās 443 nederīgas vē lē 

šanu zīm es - aprakstītas, sazīm ē
tas un vairākas ieliktas vienā ap
loksnē. B ija  pat gad ījum s, kad 
pensionāre p ie  vē lēšan u  zīm es 
aploksnē ielikusi arī  vēstuli depu
tātiem . Savu kārt d e r īg o  z īm ju  
skaits bija 5696, no kurām tad arī 
tika skaitītas balsis.

Pēc rezultātu pasludināšanas 
desmit dienu laikā Salaspils v ē lē 
šanu kom is ija s  p riekšsēdētā ja i 
jaunā dom e būs jāsasauc uz pirmo 
sēdi, taču precīzu datumu trešdien 
viņa vē l nosaukt nevarēja, jo  “ vē l 
ir jāsakārto visi materiāli, kas pali
kuši pēc rezultātu aprēķināšanas” .

Inga KRUSTA

J a u n ā  2001. - 20 
d eputāti

V ārds, uzvārds S 
R a im on ds Čudars

05. g a d a  sasau k u m a  Sa 
p u tā t i (a l fa b ē ta  s e c īb ā )

Saraksta nosaukum s N o 
L Z S

ila sp ils  do

d o to  balsu 
1584

m e s

i skaitsV iln is  Grī v iņš T P 487
R u d īte  Ķ iku ste L Z S 1501
Ē riks M iķ e lso n s L S D S P 704
S ilv ija  P iv o re M āras zeme 1485
Juris Putniņš M āras zeme 2207
Z o ja  R im ša TB/LN N K 507
M ih a ils  R oga ls L D P 1383
V e ik o  Spo lītis L Z S 1498
V is va ld is  Vasarietis M āras zeme 1552

Partijas organ izācija s  M āras zeme v ārdā sakām pald ies v is iem  
vēlētājiem , kuri piedalījās pašvaldību vēlēšanās.

Deputāts Juris PUTNIŅŠ  
L a tv ija s  D em okrātiskās partijas Sa lasp ils  nodaļa  saka pald ies 

vēlētā jiem  par mūsu saraksta atbalstu.

LDP Salaspils nodaļas vadītājs A. JANIČEVS
Tautas partijas Salaspils grupa saka lielu paldies tiem vēlētājiem, kuri 

mūs atbalstīja Salaspils domes vēlēšanās.

Grupas vārdā Vilnis GRĪVIŅŠ

Pateicos visiem  Salaspils iedzī
votājiem, kuri piedalījās pašvaldību 
vēlēšanās un izpildīja savu pilsoņa 
pienākumu. Sevišķ i lie ls  paldies 
tiem, kuri atbalstīja Latvijas Zem 
nieku savienību.

Salaspils domes 
priekšsēdētāja 

Rudīte ĶIKUSTE

Sirsnīgs paldies tiem vairāk nekā 660 salaspiliešiem, kuri nobalsoja par 
Latvijas Sociāldemokrātiskās strādnieku partijas (LSD S P ) sarakstu. Tas ir 
2,6 reižu vairāk nekā pirms četriem gadiem. Patīkami, ka ari, par mani 
balsojot, vairāk ir plusiņu nekā svītrojumu.

Tagad Salaspils domē LSDSP pārstāvēs Ēriks Miķelsons. Uzskatu, ka mūsu 
atbalstītāji ir izvēlējušies vispareizāko kandidatūru, jo  esmu pārliecināts, ka, 
pateicoties savai enerģijai un darba mīlestībai, Ē. Miķelsons būtiski atdzīvinās 
Salaspils sporta dzīvi un realizēs daudzus mūsu priekšvēlēšanu programmas 
punktus ne tikai jaunatnes, sporta un kultūras jomās.

Juris PONE, pagaidām vēl deputāts

Par problēmām ar siltumpadevi 
un karstā ūdens cirkulāciju.

2. Ipp.

Iedzīvotājā J. Nagogina vēstulē 
domes deputātiem.

2. Ipp.

Konkursi ģimenēm un 
skolēniem.

3. Ipp.

Nr .1 1 (2 4 9 ) -2001 .g. 16 .martā

•  Salaspilī pašvaldību vēlēšanās kopumā piedalījušies 9270 jeb 62,8 %  
balstiesīgo

K andidātu  saraksts k/n k/n B io l. K op a
Rīgava Enerģētiķ is inst.

M āras zeme 564 594 264 1422
L Z S 635 436 257 1328
L D P 128 745 76 949
L S D S P 253 279 127 659
T B / L N N K 188 130 85 403
T P 152 153 69 374
Latvijas Ceļš 76 86 34 196
D em okrātu  p artija 69 78 18 165
Nam ejs  un
Tautas mantojums 69 60 25 154
D arba partija 15 23 8 46

Jau n ā  2001. - 2005. g a d a  sasauk um a Sa lasp ils  dom es  
deputāti (a lfa b ē ta  sec ībā )

V ārds, uzvārds Saraksta nosaukum s N o d o to  balsu skaits

V ē lē tā ju  nodotas ba ls is  p a r  sarakastiem

P ied a līju šos  vē lētā ju  skaits Sa lasp ilī

V ē lē tā ju  statistika L a tv i jā  (pēc  L E T A  z iņ ām )

K/n R īgava  k/n Enerģētiķ is  Bioloģijas institūts K op a
2148 2584 963 5821 je b  62 ,8%

B a lss t ies īg ie  kopā 9270

P ieda līju š ies  v isa  va ls tī R īga s  ra jona B a lss t ies īg ie  kopa
798 993 jeb  59 ,78% 58,33% 1 336 495



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

zvaniet:1-7980034, 1-7980033, 1-7980032
□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
5. martā ap plkst. 21:15 Rīgas ielā 1, 
kafejnīcā Nelda Normunds K., bū
dams alkohola reibumā, lamājās ne
cenzētiem vārdiem, uzmācās kafejnī
cas apmeklētājiem un ar savu rīcību 
traucēja sabiedriska kartību. Par 
pārkāpumu sastādīts administratīvais 
protokols.

5. martā plkst. 06:30 -19:10 RTEC 2 
korp. Nr. 3, pielāgojot atslēgas, no 
dzīvokļa nozagts televizors Samsung 
Nr. 32PJ100229.

6. martā pīkst 21:00 Māris A. Ener
ģētiķu ielā 4 izdemolēja dzīvokli un 
piekāva tā saimnieci.

8. martā plkst 06:30-14:00 Saulkalnē m. 
Nr. 22, uzlaužot durvis, no dzīvokļa no
zagts muzikālais centrs A iwa, video
magnetofons Sharp, kafijas automāts Ide- 
Line, fotoaparāts Polaroid, televizors 
Orion, džinsu bikses - 3 gab., uzvalka 
bikses - 2 gab., džemperīši - 2 gab., melns 
putekļu mētelis.

Pēc Salaspils policijas

8. martā Miera iela 16/7,Konstantīns 
L. traucēja sabiedrisko kārtību.

8. martā plkst. 20:45 Enerģētiķu ielā 
1 dzīvoklī Valērijs O., būdams alko
hola reibumā, sarīkoja ģimenes 
skandālu.

8. martā Celtnieku ielā krustojumā ar 
Nometņu ielu nozagta dzelzsbetona 
garāža.

Laika posmā no 9. līdz 10. martam 
Lauku ielā 7, uzlaužot apšuvuma 
dēļus, no tirdzniecības kioska nozagti 
dažādi trikotāžas izstrādājumi.

10. martā plkst 15:30 no Saulkalnes 
uz Rīgas 1. slimnīcu ar galvas un 
sejas sasitumiem, zemādas hematomu 
un smadzeņu kontūziju nogādāts 
Aleksandrs N.

11. martā plkst 20:50 Miera ielā 16 
dzīvoklī Sergejs H,. būdams alkohola 
reibumā, sarīkoja ģimenes skandālu.

nodaļas materiāliem sagatavojusi 
Inga ŠPAKA

Lai ierobežotu zādzībās no dzīvokļiem un privātmājām, 
S a l a s p i l s  a p s a r d z e s  f i r m a  

Holmsserviss
sadarbībā ar pašvaldības policiju Iīdz 2001. gada 1. jūnijam veic 

akciju, kuras laikā tiek piedāvāta apsardzes signalizācija par 
ražotāja un vairumtirdzniecības cenām (iespējama nomaksa). 
Pēc apsardzes signalizācijas 

uzstādīšanas un pēc signāla 

TRAUKSME” saņemšanas uz Jūsu 

objektu izbrauc pašvaldības 

policija.
T ā lr.: 46930,40127; 
m ob. tālr. 9180079.

m ēs eiropā

Vai iesim uz Eiropas Savienību?
Pagājis gads kopš brī ža, kad Lat- 

vļja sākusi pirmās sarunas par iestāša
nos Eiropas Savienībā (ES). Sarunas 
ilgs līdz 2002. gada beigām, tad sekos 
referendums. Vai būsim tam gatavi, ja  
paši neinteresēsimies par ES, bet gan 
gaidīsim, kamēr kāds mums ieliks ro
kās visu gatavu?

Valdība gaužām maz sniegusi 
informācijas šajā jomā, un tādēļ šo
brīd nav dialoga ar sabiedrību. Atrisi
nājums būtu naudas piešķiršana sa
biedriskajām organizācijām, lai cilvē
kus informētu gan Rīgā, gan Salaspilī, 
gan citur rajonos. Premjers Andris 
Bērziņš uzskata, ka vispusīga infor- 
mācija par šo tēmu katram interesen
tam izlasāma internetā, bet neba nu 
vecākā paaudze prot strādāt ar inter
netu. Tāpēc uzskatu, ka jābūt plašai 
cita veida informācijai.

Sabiedriskā organizācija Eiropas 
kustība Latvijā (E K L ) cenšas sniegt 
mums šo informāciju, diemžēl bez 
valdības finansiāla atbalsta. Trīs gadu 
laikā ir izdotas 10 publikācijas. Ar v i
sām var iepazīties Rīgā, Basteja bul

vārī 14 (tālr. 7326548) - šeit var arī 
iestāties sabiedriskajā organizācijā 
ļoti simbolisku biedru naudas maksu.

2001. gada 15. februārī tika orga
nizēta pirmā sabiedriskā apspriede par 
tēmu Eiropas integrācijas procesa 
caurspīdīgums. To translēja Latvijas 
radio.

Sabiedriskajā Eiropas Integrāci
jas padomē (SEIP) darbosies 20 ievē
rojamu un ietekmīgu Latvijas cilvēku 
no dažādām sociālām un profesionā
lām grupām. Aicināti arī eiroskeptiķi, 
kuru pārstāvis ir Latvijas Juristu bied
rības prezidents Aivars Borovskis.

Pirmajā SEIP apspriedē izskanēja 
doma, ka ES nozīm ē sakārtotu 
infrastruktūru, darbu un labāku dzīves 
līmeni (lielāks atalgojums un pen
sijas), lai mūsu mazbērni pēc vairā
kiem gadu desmitiem varētu pateikt 
paldies par to, ka esam pareizajā laikā 
izdarījuši pareizu izvēli.

Krieviski runājošo un nepilsoņu 
domas daļēji pauda programmu vadī
tāja Irīna Viņņika: “700 tūkstoši ma
zākumtautību pārstāvjiem (nepilso-

problēma

Par siltumu un siltā ūdens cirkulāciju
23. feb ruāra  “ S V ” num urā  

publicējām salaspilietes A. G rīn - 
bergas lūgum u p/u " Salaspils  
siltums” atcelt maksu par karstā 
ūdens cirkulāciju, jo  šādu pakal
pojum u, pēc iedzīvotājas v ā r 
diem, viņa nesaņem.

Pagājušajā nedēļā A . Grī nberga 
atkal vērsās mūsu redakcijā pēc pa
līdzības, jo  cirkulācija vēl joprojām 
nebija atjaunota, taču samaksu par 
pakalpojumu prasa. Iedzīvotāja arī 
teica, ka m eistari viņas d z īvok lī 
bijuši vairākas reizes, taču “ labuma 
nekāda” .

P/u Salaspils siltums ražošanas 
direktors Ēvalds Lipinieks atzina, 
ka, 2. martā apsekojot Grīnbergas 
kundzes siltā ūdens padevi, tika 
konstatēts, ka p ienākošā karstā 
ūdens temperatūra ir + 44 grādi 
(jābū t apm ēram  + 55 g rā d i) un 
karstā ūdens temperatūras izeja aiz 
ātrsild ītā ja pagrabā ir 48  grādi: 
“ Mēs atzīstam to, ka automātika nav 
nostrādājusi tā, lai īrnieks dzīvoklī 
saņemtu 50 grādu temperatūru.”  
Kom isijas slēdziens par dzīvok ļa 
apsekošanu bija: “ Sakarā ar to, ka 
karstā ūdens patēriņš pieaug, uz
stādītais ūdens regulators nespēj no
drošināt karstā ūdens temperatūru.”

uzruna deputātiem

Lipin ieks šo komisijas slēdzienu 
skaidroja ar to, ka karstais ūdens, 
a ize jo t l īd z  5. stāvam , nespēj 
noturēt pastāvīgu temperatūru un 
atdziest: “Mēs atzīsim savu vainu, ja 
noskaidrosies, ka regulatora vainas 
dēļ ātrsildītājā ūdens nav uzsilis līdz 
attiecīgajai temperatūrai.”

Savukārt par dvieļu žāvētāju E. 
L ip in ieks  pastāstīja, ka tas nav 
karsts tikai naktī un izskaidrojums 
tam - energopārvaldnieks d z īv o 
jamās mājās ekonomijas nolūkos 
aizgriezis ventiļus, tādējādi samazi
not siltuma caurplūdi. Tas, ka dvieļu 
žāvētājs nestrādā dienā, ir “ strīdīgs 
jautājums, jo  mēs pierādām savu, 
viņa - savu” .

Kā atrisināt šo strīdus jautāju
mu? Ē. Lipinieks iesaka izveidot 
neitrālu speciālistu komisiju, kas 
izvērtēs problēmu un noteiks, vai 
Grīnbergas kundzes lūgums atcelt 
maksu par “ nesaņemto”  siltā ūdens 
cirkulāciju, ir pamatots.

Bet m ājā Skolas ielā 1 ir cita 
problēma. Tur atsevišķos dzīvokļos 
radiatori sasiluši līdz 70 grādu kar
stumam. Emma Priede, kas vērsās 
p ie mums ar lūgumu atrisināt šo 
problēmu, apgalvoja, ka tāds kar
stums dzīvoklī esot nu jau otro ap

kures sezonu: “ 70 grādu karstiem 
radiatoriem  vajadzētu būt, ja  ārā 
temperatūra ir mīnus 20 grādu!”

Janvāri viņa divas reizes vērsu
sies pēc palīdzības Namu pārvaldē, 
taču atrisināt problēmu neviens nav 
varējis.

E. Lipinieks stāsta, ka Salaspils 
katlu māja apkures sezonā ievēro 
stingru siltuma temperatūras grafi
ku, kas tiek sastādīts, vadoties pēc 
gaisa temperatūras. Saražotais sil
tums vieniem  iedzīvotājiem  ir ne
pietiekams - viņi dzīvokļos salst, 
citiem savukārt tā temperatūra ir par 
lie lu  - visu ziemu tiek vēdinātas 
istabas. Lai regulētu siltumu d zī
voklī, pie katra radiatora jābūt regu
lēšanas krānam, kuru, ja  rodas ne
pieciešamība, var aizgriezt un radia
tors paliek vēsāks: “ Ja dzīvoklī šāda 
krāna nav, mēs nevaram samazināt 
siltuma temperatūru katlu mājā, jo  
pielāgojam ies gaisa temperatūrai. 
Varbūt Priedes kundzei dzīvoklis ir 
labāk nosiltināts, atrodas labā ģeo
grāfiskā vietā vai aizvējā, tāpēc ra
dušās tādas problēmas ar siltumu. 
Bet siltuma regulēšana pagrabā ari 
nav ize ja , jo  tas ir tāds pagaidu 
variants, bet ne atrisinājums.”

Pierakstīja Inga KRUSTA

Jautājumi palika bez atbildēm
16. februāri notika bijušās agro

firmas ciemata iedzīvotāju kopsa
pulce, precīzāk sakot - dzīvok ļu  
īpašnieku sapulce. Tajā vakarā kopā 
bija sanākuši daudz cilvēku, kas vē
lējās dzirdēt autoritatīvu izskaidro
jumu tam, kāpēc aug cenas komu- 
nālajiem pakalpojumiem, kāpēc un  
kas bremzē dzīvokļu privatizāciju 
k/s Budeskalni un vē l daudz ko citu.

Kam  gan citam, ja  ne jums, go
dājamie domes deputāti, vajadzētu 
pacietīgi uzklausīt cilvēkus un visus 
sasāpējušos jautājumus, autoritatīvi 
izskaidrot un atbildēt uz tiem. Sakot 
“ autoritatīvi” , es domāju - balstoties 
uz likumiem, nevis skaidroties c il
vēku priekšā, “kurš vairāk ir vai nav 
jurists” . Vai bieži notiek tādas iedzī
votāju tikšanās ar varas pārstāv
jiem? Un kad vēl notiks? Taču tieši 
sazināšanās rada saskaņu un saprat
ni.

V is i domes deputāti personīgi 
un ar SV  starpniecību tika aicināti uz 
šo sapulci. Taču rada izbrī nu tas, ka 
tieši domes ēkā izskanēja replika: 
“ Sanāks sirmga lv ji un sacels trok
sni. Mums tur nav k o  darīt.”

Z ā lē  neb ija  k lā t ne dom es 
priekšsēdētājas Rudītes Ķikustes, 
ne Dzīvokļu saimniecības komitejas 
priekšsēdētāja Jura Pones, ne domes 
izpilddirektora Andreja Jaunkalna. 
Jā, zālē bija ari vecie cilvēki, kuri ar 
savu darbu radīja visus materiālos 
labumus un ir cēluši arī mūsu cie
matu. Zālē bija ari domes deputāti: 
Valdis Circenis, Juris Putniņš un Jā
nis Ligers, kuri tā ari nesniedza kon
krētas atbildes uz izskanējušajiem 
jautājumiem. Tādēļ ari palika daudz 
nenoskaidroto “ kāpēc” .

Kad izskanēja priekšlikums iz 

veidot komisiju, kura veiktu pār
baudi, vai pareizi tiek iekasēta mak
sa par apkuri, izrādījās, ka klāteso
šie deputāti no kaut kā nobijās. 
Kāpēc? U z konkrēto jautājumu - 
par apkuri uz vienu kvadrātmetru 
dzīvojamas platības ir jāmaksā 0,48 
vai 0,52 lati— neviens no viņ iem  
n ea tb ild ē jā , b e t L ig e ra  kungs 
pāradresēja jautājumu Volodinam  
un Škutānam. Atļaujiet jautāt, kāds 
sakars ar šo lietu ir k/s Budeskalni 
juristam Škutānam? Dome ar savu 
lēmumu noteica šo tarifu, bet vai 
bija tiesīga noteikt cenu precei? G o
dājamie deputāti, skatieties likumu 
par patērētāja tiesībām! Un kas tad 
pretēji M K  noteikumiem Nr. 253 
(22.07.1997) nolēma iekasēt maksu 
par paredzamajiem komunālajiem 
pakalpojumiem? Šajos noteikumos 
teikts, ka dzīvokļu īpašnieks norēķi
nās par saņemtajiem  pakalpoju
miem. Vai tad juristi par to nezina?

T ik a i deputāts J. Putniņš iz -
skaidroja cilvēkiem, kas notiek un 
ko darīt Sākot skaidrot, kas ir kas 
Budeskalnu vadībā, uzreiz sekoja 
em ocionālā uzstāšanās ar L igera  
kunga paskaidrojumiem , kāds ir 
domes jurists J. Putniņš un kāds - 
J. Mesters. Bet Budeskalnu vadība, 
kura ir atz īta par nelikum īgu, palika 
bez uzmanības. Taču tā turpina 
tiesvedību par izlikšanu no dzīvok
ļiem  un parādu piedziņu. Kur un 
kam nonāks šie atgrieztie parādi? 
Kā vārdā tiek rīkotas tiesas prāvas? 
Un atkal gribas jautāt: “ Kāpēc ?” 
Vajadzētu nevis kārtot savas domes 
iekšējās lietas, bet izskaidrot klāt
esošajiem, kas tad galu galā ir šīs
dienas Budeskalnu vadība un kas jā 
dara, lai mūsu nauda ar tās palīdzību

nenonāktu radiem, tuvin iekiem , 
privātām tiesas prāvām un rēķinu 
apmaksai par m obilām  sarunām. 
K āpēc jūs, godā jam ie deputāti, 
klusējāt? B ija  vajadzīga steidzīga 
jūsu iejaukšanās, jo  te taču ir acīm
redzami finansu pārkāpumi. Kāpēc 
jūs noklusējāt? Šobrī d ir nepiecie
šams izstrādāt jaunu līgumu un ir 
dažādi priekšlikumi, bet ar ko tos 
apspriest un... ar ko slēgt? Kam  
mums pašlaik ir jāmaksā par komu
n ā la jiem  paka lpo ju m iem ? Kas 
atbildēs uz šiem jautājumiem? Pēc 
tiesas lēmuma S. Mednis vairs nav 
Budeskalnu vadītājs, viņam atņem
tas tiesības parakstīt finansu doku
mentus, savukārt juristu V. Škutānu 
vajadzētu  atbrīvot no darba, j o  
J. Mesteru nelaiž pie Budeskalnu 
vadības. Kāpēc? Kam par prieku tas 
viss notiek? Kā interešu labā? Kas 
lems šos jautājumus?

Godājamie deputāti, kāpēc jūs 
pametāt savus cilvēkus likteņa va
rā? Kam jāatbild uz visiem  šiem un 
daudziem citiem jautājumiem? G o
dājamie deputāti, pietiks skaidro
ties, kurš no jums ir gudrāks par ci
tiem! Lūdzu, ķerieties pie darba un 
ievediet kārtību dzīvokļu privatizā
cijas jautājumos, kā arī sakārtojiet 
visas lietas par Budeskalnu vadību! 
Un vēl ir daudz kas darāms. C ilvēki 
jums uzticas, nepametiet viņus!

Gribētos beigt ar optimistisku 
noti: viss mums būs labi. Ticu, ka 
jaunievēlētā dome spēs atrisināt šo 
problēmu un aizstāvēs salaspiliešu 
intereses.

Ar cieņu - pensionārs 
Jurijs NAGOGINS

ņiem) nav dialoga, jo  valda politis
kais stereotips, ka šie cilvēki nedrīkst 
iejaukties valdības sarunās. Daži no 
viņiem vairs nedomā par naturalizā
ciju, jo  ir pārliecināti, ka dabūs Eirop
as pilsonību un ES risinās viņu prob
lēmas.”

A. Borovskis (opozicionārs) ap
spriedē uzdeva jautājumu: “ Vai 
atteikšanās no Latvijas suverenitātes 
atbilst mūsu interesēm?” A. Bērziņš 
atbildēja: “ Es kā vēsturnieks varu 
teikt, ka Latvijas līdzšinējos 800 ga
dos miera nav bijis un nebūs ari turp
māk, jo  vienmēr tiks dalītas ietekmes

sfēras. Nācijas saglabāšanu neveici
nās tas, ka jaunatne prot angļu valodu 
labāk nekā krievu un viņi ir gatavi 
braukt strādāt un dzīvot ārzemēs.”  
Nesen viņš ticies ar Luksemburgas 
pārstāvi un jautājis par neatkarības 
saglabāšanas problēmām. (Luksem- 
burga ir viena no ES dibinātājval- 
stīm.) “ Jo ilgāk esam ES, jo  neatkarī
gāki jūtamies. Mazāk problēmu, va
loda saglabāta un jūtamies drošāki par 
savu nākotni,”  skanēja atbilde.

Kādā no iepriekšējām uzstāšanās 
reizēm mūsu valsts prezidente Vaira 
Vīķe-Freiberga teica: “Tas ir dabiski.

ka mums jāiet uz ES, jo  mēs jau tur 
atrodamies.”

Aicinu arī Salaspils sabiedrību 
padomāt par šiem jautājumiem, jo  
mēs būsim tie, kuri pēc pāris gadiem 
referendumā izdarīs savu izvēli. Sva
rīgi, lai tā būtu pareizā izvēle. Ja bū
sim aktīvi, kas zina, varbūt nākamā 
sabiedriskā apspriede varētu notikt 
Salaspilī, domes atvēlētajās telpās, tad 
mums visiem būtu iespēja uzdot val- 
dībai jautājumus un izvēlēties pareizo 
ceļu - būt mums vai nebūt Eiropas 
Savienībā? 

M. AMOLIŅA



kultūra

Mākslinieku un daiļamatnieku 
asociācija “Salas pils” informē

M ā k s lin ie k u  un d a iļ am a t- 
nieku asoc iāc ija  (M D A )  “ Salas 

p ils ”  p r ie k š s ē d ē tā ja  R a m o n a  
Ķ ie sn e re  un asoc iāc ijas  va ldes  
locek ļi: Iv e ta  D em bovska , D a i

ga  L e jā n e , D a in a  Z ilau ce , Jānis 
Sausnītis, Ē r ik a  A psān e  un Je- 
ļ en a  N e fe d o v a  vē la s  in fo rm ē t
9 9

a soc iā c ija s  b ied ru s  un in te r e 
sentus p a r  M D A  va ldes  d a rb ī
bu, ie cerē ta jiem  p ro jek t iem  un 
pasākum iem  2001. gadā.

M D A  Salas pils regulārās va l
des sēdes notiek vienu reiz i m ē

nesī. P ēdē jā  notika 3. martā un 
ga lven ie  apspriežam ie jautājum i 
bija:

- p ro jek ta  M ākslas dienas 
2001 Salaspils organizēšana, tā

SALAS PILS

pasākumu plāns un finansējums;
- pilsētas simbola idejas kon

kursa organizēšana;
- asociācijas biedru darbu iz 

stāžu plāns un citu pasākumu ap
spriešana.

T a jā  pašā d ien ā  n o tik a  arī 
M D A  biedru  kopsapu lce, kurā 
p iedalījās 28 biedri. A sociāc ijas  
priekšsēdētāja un valdes locek ļi 
sn iedza atskaiti par asociācijas 
va ldes darbu un organ izēta jiem  
pasākumiem 2000. gadā. Kopsa
pulcē tika apspriesti šādi jautājumi:

- Mākslas dienu pasākumu 
plāns un to organizēšana;

- Mākslas dienu p ro jektam  

piešķirtais un nepieciešam ais f i 
nansējums.

A s o c iā c ija s  p r iek šsēd ē tā ja  
in fo rm ē ja ,  ka K u ltū rk a p itā la  
fonds Mākslas dienu projektam  
p ie šķ īr is  finan sēju m u  tika i 32 
meistarklašu organizēšanai Salas
pils skolās un bērnudārzos. D iem 
žē l tika atteikts finansējums pro
jekta vadītājiem  un darba grupai. 
Tas savukārt rada problēm as v ē 

r ien īga  un interesanta Mākslas 
dienu projekta īstenošanai, jo  pa

gājušā gada pieredze rāda, ka šāda 
nedēļu ilga  projekta organizēšana 
un koord inēšana prasa m ilzu m  
daudz darba, laika un enerģijas.

K lā te soša jiem  tika  izsk a id 

r o ta  k o n k u rs a  p a r  S a la s p ils  
s im bolu  iecere , k u rā  ikv ien s  ir  
a icināts A 4  fo rm ā tā  iesn iegt sa
vas id e ja s  sk ic i v a i z īm ē ju m u . 
Konkursa par Salaspils simbolu 
pirmās kārtas darbi iesn iedzam i 
līd z  15. aprīlim  Salaspils Izstāžu 
zālē R īgas ie lā  36.

K opsapu lcē v ien b a ls īg i tika 
ievēlēta  jauna revīzijas kom isija, 
kuras sastāvā ir Ilze  Balode, V ija  
Vose un D aiga M ožeika.

M D A  Salas p ils  priekšsēdē
tāja R . Ķ iesnere un va lde aicina 
visus asociācijas biedrus ak tīv i 
iesaistīties asociācijas rīkotajos 
pasākumos. Priecāsim ies saņemt 
jūsu ierosinājumus un idejas.

M D A  Salas pils  juridiskā ad
rese: Salaspilī, R īgas ielā 36; tālr. 
44747 (R am on a  Ķ ie sn e re ) va i 

44147 (Daina Zilauce).

MDA Salas pils valdes 
locekle Daina Zilauce

daiļdārzniecība

Ainavu arhitektūra un apstādījumi
A in a va  un arh itek tū ra  ir  p a 

stāvējušas gadsim tiem  ilgā  m ij
iedarb ībā , pap ild in o t v iena o tru  
gan  la ikā, gan  telpā.

A in a v a  būtībā ir iespē jam a  
bez arhitektūras, bet va i ir iespēja

ma arhitektūra bez ainavas un tās 
elementiem? Ainavas ir mūsu vēr
tība, mums atliek v ien īg i to apzi
nāties un ve ido t tās ap sevi atbil
stošas apkārtnei un dabīgai v idei.

Labiekārtojot savu mājas ap
kārtni (c itam  n e lie lo  grun tsga
balu, uz kura atrodas ģimenes mā- 
 ja pilsētā, citam - lauku sētu ar va i
rā k iem  h ek tā r iem  la u k s a im 
n iecībā izm antojam ās zem es un 
m ežiem ), jāņem  vērā esošās aina
vas raksturs, apstādījumu izm an
tošanas fu n kc ija s , e k o lo ģ is k ie  
apstākļi un enerģētiskās līn ijas, 
tātad - eko loģ ija , ekonom ika un 
estētika. V e id o jo t  apstādījumus 
un ņemot vērā arī to, kas aug kai
m iņa gruntsgabalā, var iz v e id o t 
vairākas skatu perspektīvas, kas 
vērstas uz kaut ko interesantu kai
m iņa dārzā, p iem ēram , ziedošu  
rododendru, skuju koku dekora
tīv o  form u grupu, kādu soliter- 
augu utt. Šādā ve idā  paplašinot 

v izuāli dārza telpu.
Priekšdārzā, ve ido jo t apstādī

jumus, jā izvērtē tas, kas raksturīgs 
visai ie la i ( l īd z īg i žo g i, klinteņu

d zīvžog i U . C . ) ,  lai iekļautos kopējā 
ie la s  a in avā . A u g i  un zā lien s  
priekšdārzā ir kā vizītkarte saim
n iekam . Š e it ir  ie te ica m s  lab i 
kopts zāliens ar zem ām  skuju ko
ku grupām, rododendru un rožu 
stād ījum iem . L a i v ie g lā k  būtu 
kopjam s dārzs, augus jāapv ieno  
apdobēs, apdobes - jānom ulčē ar 
šķeldu vai priežu m izām , kas a iz

kavē nezāļu augšanu, jāsabalansē 
m itru m u  augsnē un jā s t im u lē  
augam nepieciešam o barības v ie 
lu uzņemšanu v i s v a jadzīgāka jā  
veidā.

Kokaugus apstādījum os var 
p ielietot dažādi: grupās, soliteros 
(atsevišķi, ļo ti d ekoratīv i k ok i), 
rindu stādījumos - alejās (liepas, 
ozolus, ošus) - vai dzīvžogos - brī
v i augošos un cirptos (īves, tūjas, 
ligu stri), m asīvos, kas kalpo kā 
vējlauzēji, ar spēcīgu zaru sistēmu 
un cietu kok sni, zemsedzes augos 
(vīteņaugi - efejas, galotnes pahi- 
sandras, kapmirtes).

Dažkārt ir sastopami apstādī
jum i, kuros ir nokavēta rekons
trukcija - augi b līv i cits p ie cita 
saauguši, klājieniskās formās aug 
uz taciņas. Šādus stādījumus ir 
iespējams atjaunot, tos pārstādot, 
izg riežo t zarus, paplašinot apdo
bes. Ja to laikus neizdara, viens 
augs otru noēno, tas savukārt iz 

Mazie salaspilieši!
Brīvlaikā no 19. līdz 23. martam plkst. 12:00 esat laipni 
aicināti uz bērnu un jauniešu bibliotēku Avotiņš 
noskatīties mākslas un animācijas filmas:
19. martā - Zvaigžņu kari - Sacelšanās (latv. val.);
20. martā - Matrix (krievu vai.);
21. martā - Burvju zobens (animācijas filma latv. val.);
22. martā - Apkārt pasaulei (animācijas filma latv. val.);
23. martā - Mulana (animācijas filma krievu val.).

2001. gada  21. m artā  pīkst. 16:00 Salaspils p ilsētas dom es zā lē  
notiks p irm ā  dom es sēde.

U za icin u  p ieda līties  visus 2001. gada  11. m arta  Pašva ld ību  
vēlēšanu rezu ltā tā  Salaspils p ilsētas dom ē ievēlētos deputātus un

interesentus.

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Ingrīda ZANDERE

nīkst un var pat veidoties dažādas 
augu slimības.

Pastāv vairāki pamatprincipi, 

izvē loties  augus apstādījumiem:
1) auga dzīvības forma: koks, 

krūms, lakstaugs;
2 ) ek o lo ģ isk ā  p iem ēro tība : 

augs ar augu, augs ar vietu;
3.) ilggad ība: pēc c ik  ilg a  la i

ka jāatjauno, jāretina, jāpārstāda, 
jādala;

4 ) dekoratīvā vērtība: augļi un 
lapas - rudenī un vasarā; z ied i un 
auga form a - koniska, lodvei-da, 
klājeniska;

5 ) izm a n to ja m īb a : ēd a m o  
augļu kok i, izm anto jam i flo r is - 
tikā;

6 ) tautas tic ē ju m i: liep as  - 
meitas, o zo li - dēli;

7 ) augi: s im b o li - d z īv īb a s  
koks;

8 ) tradīciju augi, ko sekm īgi 

va r p ie lie to t  lauku sētā, kur ir  
va irāk  vietas: o z o ls  - par godu  
kāda dzimšanai;

9 ) ārstniecības augi;
10 ) in tro d u cē tie  au g i: c i t 

zem ju augi.
Pastāv v ē l,  protam s, daudz 

va irāk  likum sakarību  dabā, no 
kurām var mācīties, ve ido jo t sava 
dārza telpu tā, lai tā iekļautos dār
za kopējā  ainavā un papildinātu 
to.

Sekm īgu v id i ap sevi var v e i
dot cilvēks, kurš vairāk va i mazāk 
izp ro t dabas likum sakarības un 
spēj tās p ie lie to t savas apkātnes 
veidošanā. Neatņem am a sastāv
daļa, protams, ir krāsas izjūta, tel
pas un formas izjūtas un propor
ciju samērotība.

Interesentus varu konsu ltēt 
ainavu veidošanas jautājumos, jo  
k op ā  m ēs spējam  va irā k  nekā 

katrs atsevišķi.
Turpmāk vēl.

Ainavu arhitekte un pilsētas 
dārzniece Kristīne ČEHOVA

Tālr. 7981013

#  Vai Salaspils simbols būs līdzīgs attēlā redzamajiem suvenīriem no 
ārzemēm - tas tiks noskaidrots konkursā _________

sports

Četri čempioni!
M a r ta  p ir m a jā  s v ē td ie n ā  

Cēsu 4. a rodv idu ssko lā  n o tika  
L a tv ija s  čem pionāts roku  cīņā, 
ku rā no mūsu pilsētas p ieda lījās  
10 dalībn iek i.

Četri m ūsējie izc īn īja  2001. 
gada Latvijas čempiona titulu!

Dām u k ategorijā  v irs  70 kg 
u zvarēja D iāna Zaļecka, un līd z  
70 kg - Sanita Sm ilga, a iz sevis 
atstājot komandas biedreni Ingu 
K okareviču . K u ngiem  savukārt 
stiprākais b ija  Kārlis N ogob od s  
(svarā  līd z  58 k g ), kurš p ā r lie 
cinoši visās cīņās pārspēja savus 
pretiniekus.

V isvairāk dalībnieku p iedalī
jās svarā līdz 70 kg, pavisam kopā 
- 18. Salaspilietis Jānis Am oliņš, 
pareiz i sadalot spēkus, p ieve ica  
visus savus pretiniekus un pelnīti 

saņēma zelta medaļu.
A r ī  p ā rē jie  c īn ījās  godam  - 

svarā līd z  52 kg 3. vietu izc īn īja  
gan Indra R iekstiņ a , gan Jānis

Bučinskis (svarā līd z 58 kg). A b i 
ir 1. vidusskolas audzēkņi.

Sacensībās pirm o reiz i pieda
lījās invalīd i, kur stiprākais izrā
dījās ropažnieks Juris Tomsons, 
a iz sevis atstājot Sabiles pārstāvi 
Kasparu Gargurni. A r ī  Salaspils 
in va līdu  kopa i va jadzētu  saro
sīties, lai mūsu invalīdi varētu pie
dalīties šādās sacensībās. N o  29. 
m aija līd z 2. jūn ijam  2001. gadā 
L ie tu vā  notiks E iropas čem p io 
nāts roku cīņā, kur varēs startēt arī 
invalīdi.

Mūsu sportisti uz lauriem du
sēt nedomā un turpina trenēties, jo  

29. aprīlī notiks R īgas rajona indi- 
v i d u ā lā meistarība, bet maija bei
gās - Eiropā.

Jāpateicas Salaspils pilsētas 
dom es p riek šsēdētā ja i R u d īte i 
Ķ iku ste i par atsaucību un p a lī
dzību sporta dzīves organizēšanā.

Sabiedriskais treneris 
S. MEDNIS

konkurss ģim enēm turpinās
K o n k u r s a  r e z u l t ā t i

Skangalu ģim enei - 21 punkts 
Gaušu ģim enei - 16 punktu 
Koricu  ģim enei -1 6  punktu

5 . kārtas j a u t ā j u m i :
1. Nosauciet latviešu autori un tās darbu, kura nosaukumā ir vārds 

Āfrika!
2. Kādus jautājumus izskatīja vēsturiskā Berlīnes konference 1884. 

- 1885. gadā?
3. Par kādiem  procesiem  dabā liecina Ā frikas riftu zonai
4. Vairākās Ā fr ik a s  va lstīs  kā m ūzikas instrumentu sastāvdaļu 

izm anto arī L a tv ijā  pazīstamu dārzeni. K ā  to sauc? Kādas vē l ir tā 
izmantošanas formas?

5. Latvijas tirdzniecības tīklā aizvien vairāk parādās dažādi eksotiski 
augļi. Nosauciet augļus, kurus ievērojam ā daudzumā audzē un eksportē 
Ā frikas valstis!

6. K ād i c ilvēka  darbības izraisītie procesi v ieno  šīs valstis: M ali, 
Senegāla, N igēra, Čada, Sudāna, Somālija, Etiopija. Kāpēc?

7. Kura latviešu dramaturga lugas darbība norisinās Ēģiptē? Nosauc 
darbus pasaules literatūrā, kurā izmantots šīs lugas sižets!

Atbildes, kā parasti, iesniedzamas Salaspils 1. vidusskolas bibliotēkā 
līd z 2. aprīlim.

konkurss
Salaspils sākum skolas ve idotās izstādes “ T e  - ā tr i, teā tr ī "  

(Sa lasp ils  Izs tā žu  zā lē  23.02. -1 0 .0 3 .) 
skatītā ju  konkursa rezu ltā ti

Balviņas par veiksm īgu piedalīšanos saņem:

Laim a K irtovska;
Sabīne Utināne;
M eg ija  G rāve;
Laura Tuktēna - Salaspils sākumskola;
Salaspils 2. vidusskolas 6.e klase.
Konkursa uzvarētājs - A rn is  K oroševsk is .
B alvas var saņemt 20. martā plkst. 11:00 Salaspils sākumskolā 

Teātra dienu noslēguma pasākumā.
Konkursa sponsors - grāmatnīca Hercogs - 94, personīgi - Baiba 

Ziediņa.

K/n Rīgava puķkopja klubiņā 17. martā plkst. 10:00 
par vīteņaugiem un ziedošajiem košumkrūmiem jūsu 

dārzā stāstīs Nacionālā botāniskā 
dārza asistente Ilma Nereta.



s l u d i n ā j u m i

Iekoptu dārzu Doles sala. M āja  
(p līts , pagrabs ), 600 Tā lr.:
46808,6404066.___________________

Dārza zem i 700 m 2 p ie Mazās 
Juglas d/s Salenieki. Cena 1 USD/

Tālr.: 40849, 41660.___________
Apbūves gabalu 2500m 2 Cena 4

U SD/m2, T ālr. 7391685.___________
> -Z em es  sertifik ā tu s; F O R D  - 
FIESTA  rezerves daļām (1983.g., 
pēc avārijas). Tāln 45675. 

Pusmāju Ikšķilē ar saimniecības 
ēku un dārzu (ir  Zemesgrāmata).
Tālr. 591896.

Garāžu kooperatīvā Enerģētiķis.
Mob. tālr. 9512524.

>-Datoru Celeron 466. M ob. tālr.
9211765.___________________________
>-Sausu, skaldītu malku, ar piegā- 
di. Tālr : 7709007,770908 ,  M ob.
tālr. 9790702.
> S ien u  Salaspilī, mājās Sniedzes
(pie Tallinas apvedceļa).___________
> P r iv a t iz ē tu  1-istabas d z īv o k li 
Enerģētiķu ielā (specprojekts, visas 
ērtības, 19/39 8/9). Cena 5999
USD. M ob. tālr. 9248239. 
>3-istabu dzīvokli (ļoti silts, sauss, 
saulains, 9/9, labs rem onts, ir  
Zemesgrāmatā) HES rajonā. Tālr.
40472 (vakaros).___________________
>►3-istabu dzīvok li (1/5, privati
zēts, telefons, ūdens skaitītāji). Tālr. 
46139, mob. tālr. 9753312. 
>3-istabu dzīvokli Enerģētiķu ielā 
5, 9. stāvā. Mob. tālr. 9724699. 
>2 -is tabu  dzīvok li (3/5, izolētas 
istabas, balkons); 2-istabu dzīvokli 
(5/5, izo lē ta s  istabas, te le fon s , 
balkons); 3-istabu dzīvokli (5/5); 4- 
istabu dzīvok li (8/9, divas lodžijas, 
privatizēts). Mob. tālr. 9156169. 
>2-istabu  dzīvokli Kalnu ielā 7 ,1. 
stāvā. Cena 6000 USD. M ob. tālr.
9724699.
>Sm irģeļus, kondicionierus, presi 
(6,3 tonnas), giljotīnu , vertikālo 
urbjm ašīnu 135. M o b . tālr.
9254739.________________________ _
>-Bēm u ratiņus (mazlietoti, pamat- 
tonis zaļš ar dzeltenu, lie lie riteņi, 
salokāmais rokturis). Tālr.: 45926,
7063620, R asma:________

>-Bērnu ratiņus (guļamie - sporta, 
lietoti, dzelteni ar zilu rāmi). Tālr.
45173.______________________________

L ie to tu  guļam istabas iekārtu 
brūnā krāsā: 2 gultas, 4-durvju  
skapis, spogulis, skapītis un pufiks; 
fotoaparātu Polaroid  - Image. T ālr. 
40825.

> 2 - ,  3- vai 4-istabu dzīvok li vai 
privātmāju. Mob. tālr. 9786341. 

Jauna ģimene vēlas pirkt privāt
māju Salaspili, vēlams bij. agrofir
mas rajonā. Iespējama apgādnie- 
cība, uzņemamies juridisko doku
mentu kārtošanu. Tālr. 7093204 
l īdz 17), mob. tālr. 9269917.

>►1-istabas dzīvok li Salaspilī, vē 
lams b ij. v a i
D ienvidu ielas rajonā, bez starp
niekiem. Tālr. R īg ā  7597747 (pēc
18:00).__________________ -

Veikalu vai komerctelpas pār
tikas produktu tird zn iec ība i un 
kafejnīcai. Tālr. 7473111, mob. tālr.
9510722, Pēteris. __________
> 2 - is ta b u  d z īv o k li daudzstāvu 
mājā, var būt bez remonta, Hesā. 
Tālr.. 5834150, mob. tālr. 9510722. 
> 1  - vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī, 
vēlams Z A  ciematā. Tālr. 44521,
mob. tālr. 9673540._______ ________

>►1-istabas dzīvokli Salaspilī. Mob. 
tālr. 9724699.

> -L ie lu  sargsuni (2 gadi, melns, 
labsirdīgs pret saimniekiem). Tālr. 
47574.

K /n  Rīgava 17. martā plkst. 
19:00 ģimeņu kluba

20 gadu jubilejas balle. 
Pārsteigumus gādās: deju 

grupa Buras, Linda un Artūrs 
Manguļi, aktieris Dainis 

Ozoliņš.
Ballē līdz rītam spēlēs IRA un 

draugi.
Jubilejas viesi - Inese Mača ar 

Mājas svētību.
Sīkāka informācija pa tālr. 41163.

27. martā plk st. 1 7 : 0 0 bībeles 
stundā Salaspils izstāžu zālē 
viesosies mācītājs E. Mažis, kurš 
stāstīs par iespaidiem no Izraēlas.

Invalīdu biedrības biedru 
ievērībai!

Salaspils Invalīdu biedrībā 
Skolas ielā 7 otrdienās 
plkst. 12:00 - 15:00 un 

ceturtdienās p lkst. 10:00- 
1 3:00 biedri var saņemt 

bezmaksas 
medikamentus. 

M e tā la  g a rā ž u  īp a šn ie k i!  
Garāžu kooperatīvās sabiedrības 

Enerģētiķis - A valde paziņo, 
ka 2001. gada 24. martā 

p lkst. 13:00 k/n Enerģētiķis 
notiks sapulce par padarīto un 

valdes pārvēlēšanu.
Valde

K/n Rīga v a . martā plkst 14:00 Olgas konkurss - disenīte bērniem. 
Informācija pa tālr. 41163.

P/u Salaspils siltums atgādina!
L ai uzdabotu dzīvojamo māju siltumapgādes Jautājumu risināšanu, tiek 

organizēti māju energopārvaldnieku kursi kvalifikācijas 
paaugstināšanai.

Pēc sekmīgas kursu beigšanas tiks izsniegts kvalifikāciju apstiprinošs 
dokuments. Pieteikties un sīkākās uzziņas var saņemt 

pa mob. tālr. 9166162.

S IA  F B S  Grupa  P Ā R D O D  
P R I V A T I Z Ā C I J A S

SERTIFIKĀTUS
Salaspilī, Skolas ielā 5 (no 

pagalma), tālr. 42007 no 10 līdz 19.

Latvijas Juridiskais 
serviss un Latvijas 

Reģionālā šķīrējtiesa

Tālr: 2941147 vakaros 
Mob. tālr. 6538876

> 3 - is ta b u  d z īv o k li  d ev iņ s tāvu 
mājā pret 4-istabu dzīvok li. Tālr. 
42533 (pēc 18), mob. tālr. 9265700. 

>^3-istabu dzīvokli (54 m 2, daļējas 
ērtības, 1/2) Ventspilī, blakus ostai 
pret 2- vai 3-istabu dzīvok li Salas
p ilī. Izskatīs im  visus variantus. 
Mob. tālr. 9676434, Valentīna. 

3-istabu dzīvokli Enerģētiķu ielā 
4  (1/9). Tālr. 40037.

2-istabu dzīvok li Imantā-5 (5 0 
m 2, 3/5, ar visām  ērtībām, parādu 
nav, privatizēts, lodžija ) pret 2- vai 
3-istabu d z īvok li Salaspilī. Tālr. 
R īgā 414742.

^►2-istabu džīvokli Jēkabpilī pret 1 - 
istabas dzīvokli Salaspilī. Mob. tālr
9762366._______________  .

>2-istabu dzīvokli Skolas ielā 2 (9/
9). Tālr. 47490.____________________

>►1-istabas dzīvokli (Dienvidu ielā, 
4/5, 18/34 m -) pret 2- vai 3-istabu 
dzīvokli vai PĀ R D OD. Tālr. 45193

>► Atraitne, pensionāre, bez kaitī
g iem  ieradumiem , labsird īga un 
saim nieciska vēlas iepazīties  ar 
vīrieti līdzīgām  rakstura īpašībām. 
Rakstīt: Salaspils, L V  - 2169, pastā 
uz pieprasījum u 0840678. Tālr. 
44242.

K/n Enerģētiķis 17. martā 
plkst. 15:00 Pensionāru 
Kopas padome aicina uz 

saietu, Kur tiks runāts par 
palīdzības sniegšanu 
maznodrošinātaj iem 

Salaspils iedzīvotājiem. 
Vidējās paaudzes deju 

kopas Rēvele un Rīgas 99. 
vidusskolas bērnu deju 

kolektīva Pienenīte 
koncerts.

Pārplānojam 
un iekārtojam 

interjeru 
dzīvoklim, 

birojam u.c. 
Mob. tālr. 
9167534.

 izgatavo; 
vizītkartes, bukletus, 
veidlapas, uzlīm es, 

kā arī citu poligrā fijas  
produkciju

Perforācija, numerācija, 
izciršana, brošēšana. 
Augsta kvalitāte, ātra 

pasūtījuma izpilde, 
draudzīgas cenas. 

Adrese: Institūta ielā 4, Salaspili. 
Tālr. 7217657, tālr/fakss 7980071.

>►1- vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī 
bez mēbelēm. Tālr. 47343 (plkst. 19 
- 21), mob. tālr. 9617250.

>G arāžu  kooperatīva Enerģētiķis.
Tālr. 47940.

Garāžas telpas 100 m2 ar auto
mašīnas pacēlāju. Var izmantot ma
šīnas turēšanai. Tālr. 43408 (pēc
pīkst. 18). _______________________

>-Garāžu bij. agrofirmas rajonā. 
Tālr. 49849 (vakaros), mob. tālr. 
9797442.

meklē darbu
>-G od īga, kārtīga sieviete meklē 
pastāvīgu datoroperatores darbu 
(Windows '95, Word, Excel, Power- 
point, Outbook, Access, C ore l 
Draw, Internet, lietvedības pamati). 
Ir  iemaņas mārketingā, darbā ar 
cilvēkiem. Izskatīšu citus piedāvā
jumus. Tālr. 9758693, Jolanta. 

>^Bērnu auklīte, varu pieskatīt ari 
vecu un slimu c ilvēku , pa līdzēt 
mājsaimniecībā. Tālr. 40323.

piedāvā darbu
>►3 gadus vecs  pu is ītis  m ek lē  
auklīti, runājošu latviešu valodā. 
D zīvo jam  Dienvidu ielas rajonā. 
Tālr. 44406 (vakaros), prasīt Elīnu.

dažādi
>-Transporta pakalpojumi ar auto
mašīnu Mercedes: mēbeļu, sadzīves 
tehnikas, celtniecības materiālu, 
pārtikas produktu u.tml. pāv a dā- 
šana. B rīvd ienu  nav. Pa līdzēšu  
iekraut. Tālr. 47138, m ob. tālr.
9549757. __________________ _

> V ir tu ves  mēbeles pēc pasūtīju
ma, koridora iekārtas. L iels sorti
ments un pieņemamas cenas. D izai
nera pakalpojumi bez maksas. Tālr.: 
46351,46184, mob. tālr. 9259526. 

> -R eis i uz Viļņas tirgu trešdienās 
un piektdienās. Izbraukšana pie k/n 
Enerģētiķis pīkst. 21. Tālr. 42245,
mob. tālr. 9293578. ___________

>-D zīvok ļu  remonts, santehnikas 
darbi, visa veida iekšējās apdares 
darbi, pakalpojumi pēc eirostan- 
darta: flīzes, parkets, arkas, logu un 
durvju maiņa. Bez brīvdienām, lēti.
Mob. tālr. 9450644._______________

> K ra vu  pārv adājumi ar a/m DAF  
11 m3 un a/m Z IĻ  pašizgāzēju 

- 5 m 3  (g ran ts , šķ em b as , k ū ts -
mēslu, zem es, malkas p ie gā d e ). 
Tā lr:: 49927, 49618; m ob . tālr. 
9517890.

>-Licencēta firma veic privātmāju, 
ražošanas un citu ēku būvniecību no 
projekta līd z atslēgai; telpu eiro- 
standarta remontu un rekonstruk- 
ciju. Tālr. 49927, mob. tālr. 9517890.

K/n Enerģētiķis 18. martā plkst. 
17:00 kinofilma Ēnas dzelmē. 

Ieejas maksa - Ls 0,70.

^G aldn iecības izstrādājumi: logi, 
durvis, m ēbeles, apdares līstes. 
Tā lr.: 49927, 49618, m ob. tālr.
9517890.___________________________

>-F irm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brī vdienām. Tālr. 7277275 (plkst. 9
- 21), mob. tālr. 9299768._________

^Plastikāta logu un durvju piegāde 
un montāža, laminētas grī das p ie
gāde un iek lāšana. M ob . tālr.:
9265973,9630509.______________ _

>► Anon īm i! Palīdzība mājās i lg 
stošas dzeršanas un paģiru novēr
šanai. A lkoholism a  ( torpēda, am
pula) un narkomānijas ārstēšana. 
Visu diennakti. Ir sertifikāts. Tālr. 
47004, mob. tālr. 6588317. 

Tulkoju  no latviešu uz krievu 
valodu un otrādi. Rakstu tekstus ar 
datoru. Veidoju tabulas, grafikus. 
Kvalitatīva izdruka. Tālr.: 7312578, 
271705 (plkst. 9 -16), 49873 (plkst.
19 - 22), Sandra.___________________

>► Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jumi līdz 141; celtniecības materiālu 
un mazgabarīta kravu pārvešana 
līd z  2,5 t. Tālr. 41348, mob. tālr.
9 2 5 4 7 3 9 . ______________________

> 2 1 . marta brauciens uz Belosto- 
kas (Polija ) tirgu un ūdens atrakciju 
parku. Izbraukšana 20. martā plkst. 
20, maksa - Ls 12. Tālr.: 50-24296, 
50-48992, mob. tālr. 9427764. 

>-B raucien i uz V iļņas tirgu. I z 
braukšana pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās. M ob. tālr. 9247230. 

>-Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr.  
44878, mob. tālr. 9221307. 

F irm a Sa lv ija  izga ta vo s  un 
uzstādīs: durvis, logus, dekoratīvos 
žogus, norobežojumus, soliņus un 
citus galdniecības izstrādājumus. 
Ies tik lo s  lod ž ija s , balkonus un 
siltumnīcas. Cenas pēc vienošanās. 
Ir transports. Gaismas ielā 8, tālr.
41180. 

>► V īzas uz K rieviju  (vienreizējās 
vai gada - lēti), braucieni uz K rievi
ju : Sanktpēterburgu, M askavu, 
Pleskavu, Puškinskije gori, N ovgo- 
rodu. T ā lr.: 7220083 (d ien ā ), 
7701584 un 7294257(vakaros),
mob. tālr. 9755634.________________

> -Veterinārārsts N. Masaļskis veic 
dzīvn ieku  veterinārm edicīn isko 
aprūpi pie klientiem mājas vizītēs 
darbdienās plkst. 9:00 -18:00. Tālr. 
46472 (plkst. 8:00 - 9:00), mob. tālr . 
9213019. 

Veicu  v isa  veidā d z īv o kļu re- 
montu un lieku flīzes. T e l . 47170. 

> -U zstādām  lokā lās apsardzes 
sistēmas dzīvokļos un ofisos. Mob. 
tālr. 9444572.

>^Veicu santehnikas darbus un citus 
remontdarbus, lieku parketu. Tālr. 
41617, mob. tālr. 9493977;

K/n Rīgava 
23. martā plkst. 21:00 

koncertā un ballītē 
spēlēs grupa Līv i

Politiski represēto personu zināšanai!
Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai par 2001. gadu 
politiski represētām personām pašvaldībā līdz 31.03.2001. jāiesniedz 

šādi dokumenti:
- iesniegums par nodokļa atvieglojumu piemērošanu un rakstisks 

apliecinājums, ka zeme netiek izmantota komercdarbībā,
- politiski represētās personas apliecības kopija (oriģinālu uzrādīt). 

Tālr. 7981012, domes ēkā 312. kabinetā.

Paziņojums!
Valsts Tehniskās uzraudzības Inspekcijas Rīgas reģiona daļa informē, 
ka traktortehnikas valsts tehniskā apskate Salaspils teritorijā notiks 

2001. gada 3. maijā un 5. jūlijā plkst. 9:00.
Tehniskās apskates cena traktoram - Ls 4,90 un piekabei - Ls 3,85. 

Par tehnisko apskati un obligāto apdrošināšanu jāmaksā 
Rīgas reģiona da|ā Kalnciema ielā 88a vai inspektoram 

apskates dienā.
Daļas vadītājs G. Indriksons, tālr. 7613821.

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8,
tālrunis: 7981030;
e-pasts: agnika@salaspils.lv.

redaktore Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1200 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

mailto:agnika@salaspils.lv

